

Maurizio Cavezzali

Sintesi del profilo

Esperto di Comunicazione ed Emotional Marketing, in particolare nei settori luxury & lifestyle, ho sviluppato molteplici esperienze per aziende locali, nazionali ed internazionali in qualità di advisor o di partner. La gestione di nuovi team in tempi ristretti e in progetti a scadenza hanno sviluppato in me una capacità di sintesi degli obiettivi molto accentuata. Come imprenditore, ho fondato un'azienda che produce contenuti innovativi nei settori automotive, beauty, jewellery, food, no-profit. Nella formazione sono coinvolto in attività didattiche dal 1995 nei settori life style, design, fashion e luxury.

Alcuni Progetti Internazionali:

Esxence: fiera internazionale profumeria d'autore

Esxkin: fiera internazionale beauty d'autore

Packaging Premiere: fiera nazionale del packaging di lusso

Intercare: fiera sul internazionalizzazione della sanità

Bespoke: fiera dell'artigianato Handmade

Villa d'Este Style: evento dedicato al progetto Alfa Romeo Villa d'Este

Time Gate: evento dedicato all'orologeria Internazionale

Laureus: Oscar dello Sport

St Moritz Art Master: evento dedicato all'arte contemporanea in Engadina

Esperienze professionali

1998 - ad oggi

Presidente di Equipe International S.r.l.

- Responsabile per lo sviluppo della società
- Gestione diretta dei clienti
- Responsabile organizzazione
- Supervisione delle attività di relazioni digitali

Equipe International S.r.l., Corso Sempione, 30, 20154 Milano - www.equipeinternational.com

Branding e Communication Advisors

2010 - 2013

Amministratore Delegato di Stelline Servizi Congressuali S.r.l.

- Responsabile delle attività congressuali del Centro Congressi della Fondazione delle Stelline
- Responsabile organizzazione budget
- Responsabile per le attività di relazione e museali
- Attività di reporting settimanale agli enti proprietari Comune e Regione

Stelline Servizi Congressuali Srl - Palazzo delle Stelline, Corso Magenta 61, 20123 Milano - www.stelline.it

Istituzione pubblica dedicata alla cultura e all'attività congressuale
1991 - 1997

Amministratore unico di Emisphere S.r.l.

- Responsabile per lo sviluppo della società
- Gestione diretta dei clienti
- Responsabile gestione struttura interna
- Responsabile organizzazione

Emisphere S.r.l.

Marketing e comunicazione

1990 - 1991

Assistente alla Presidenza del Museo Nazionale della Scienza e della Tecnica di Milano

- Gestione agenda impegni istituzionali
- Coordinamento progetti istituzionali
- Relazioni con gli Enti Pubblici

Museo Nazionale della Scienza e della Tecnica di Milano, Via San Vittore 21, 20123 Milano - www.museoscienza.org

Cultura e scienza

1989 - 1999

Consulente marketing e comunicazione di Misani Gioielli S.r.l.

- Gestione e coordinamento attività marketing
- Gestione clienti
- Gestione attività di comunicazione

Misani Gioielli S.r.l. via B. Cavalieri, 8, 20121, Milano - www.misanimilano.it

Azienda di Gioielleria ed Orologeria

1987 - 1988

Consulente marketing e comunicazione di New Alter S.r.l.

- Gestione e coordinamento attività marketing di 42 pubblici esercizi
- Coordinamento marketing
- Gestioni eventi

New Alter Srl, piazza 24 maggio 3, 20100 Milano

Pubblico spettacolo ed eventi

1983 - 1987

Consigliere di Amministrazione di Clan Group Srl

- Responsabile marketing
- Gestione dei clienti

Clan Group, Via Faa' di Bruno 12/a, 20137 Milano - www.clangroup.it

Modelling Agency

Attività Accademica

2019

Docente a contratto al Politecnico di Milano

Docenza "Heath & Beauty New Generation" Boutique Course e Didattica Innovativa

Politecnico di Milano, Dipartimento di Design via Durando, 40, 20158 Milano
www.dipartimentodesign.polimi.it

2007 - 2018

Docente a contratto all'Accademia delle Belle Arti di Brera - Biennio Magistrale

Cattedra Cultura dei materiali di moda, moda e nuove tendenze

Accademia delle Belle Arti di Brera, Via Brera, 20121 Milano - www.accademia.dibrera.milano.it

Precedenti docenze:

- ❖ Accademia del Lusso Milano
- ❖ Istituto Tessile di Como
- ❖ Politecnico del Design Milano
- ❖ Creativity Academy
- ❖ CNMI Corsi per la Moda

Istruzione e formazione

Diploma di Laurea in Scienze Economiche e Bancarie
Università Cattolica del Sacro Cuore di Milano

Lingue

INGLESE/SPAGNOLO

Altre informazioni

Presidente Milano Autostorica ente no profit dedicato alla cultura dei mezzi di trasporto su ruote